
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 739 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 26.04.20 17 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

       
 
 

 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 739 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 26.04.20 17 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

  

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 739 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 26.04.20 17 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nº: 023/2017 
b) Licitação Nº:            015/2017 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação :                                    25/04/2017 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS 

DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

f) dotação:  
02.001.04.122.0004.2.003.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
02.005.04.122.0004.2.007.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0003.2.008.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0003.2.009.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0003.2.010.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.001.04.122.0003.2.011.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
04.002.18.542.0011.2.088.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.033.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.034.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.002.10.301.0020.2.035.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.004.10.305.0020.2.079.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.004.10.305.0020.2.094.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.001.12.366.0016.2.044.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.003.27.243.0017.2.098.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
06.005.12.365.0016.2.085.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.001.08.122.0021.2.100.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.003.14.243.0021.2.072.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.004.08.241.0021.2.076.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.004.08.241.0021.2.076.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
  Fornecedor: GRAFICA E EDITORA EVOLUÇÃO LTDA 
CNPJ/CPF: 08.014.368/0001-10 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 739 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 26.04.20 17 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

LOTE 01 – SETOR ADMINISTRATIVO 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 
(R$) 

01 Convite para eventos do município, em papel couchê 150gr. Tamanho 22X31cm, cromia 
frente/verso, com vinco 

3500 0,86 3.010,00 

02 Cartão de visita, papel couchê 300g, 09X05cm, cromia, envernizado 5000 0,44 2.200,00 

03 Bloco para eventos (escolares, culturais, esportivos, beneficentes), papel sulfite 75g, com 50 folhas 
cada, tamanho 07X15cm, 01 cor, picotado, grampeado, colado, numerado 

3500 0,75 2.625,00 

04 Pasta Notas Empenhadas – 24x47cm – Sulf. 120g. Impressa 01 cor e vincada – Modelo Anexo 20000 0,13 2.600,00 

05 Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco 6000 0,50 3.000,00 

06 Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor 1000 0,40 400,00 

07 Envelope Ofício c/ timbre - 1 cor  - 75g. 6000 0,08 480,00 

08 Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor 3000 0,21 630,00 

09 Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor 7000 0,30 2.100,00 

10 Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm 

60 50,00 3.000,00 

11 Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm 

60 65,00 3.900,00 

12 Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm 

60 100,00 6.000,00 

13 Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm 

20 135,00 2.700,00 

14 Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, 
(Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), 
tamanho: 15x21cm 

15000 0,35 5.250,00 

15 Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte 
final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout). 

7500 0,35 2.625,00 

16 Autorização para fornecimento de material ou serviço, tamanho 21,5X15cm, papel extracop, 50X2, 
colado, 01 cor 

500 4,28 2.140,00 

17 Cartaz papel couchê 150gr, cromia, tamanho 31X46cm. 
 

1000 1,48 1.480,00 

18 Panfletos de eventos em geral, papel couchê 115gr, cromia, tamanho 15X21cm 
 

5000 0,50 2.500,00 

19 Capa para carnes de IPTU, papel sulfite 120gr, cromia, tamanho 12X42cm, vincado, frente/verso. 5000 0,14 700,00 

20 Sulfite 75gr, cromia, folha solta, tamanho 21X29,7cm 10000 0,07 700,00 

21 Papel anotações em geral, papel 56gr, tamanho 10X15cm, 01 cor, colado, 50X1 3000 0,50 1.500,00 

Valor Total Homologado do Lote 01: R$ 49.540,00 (Quarenta e nove mil quinhentos e quarenta reais). 
 

LOTE 02 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 
(R$) 

01 Envelope Saco Ouro s/ timbre – 31x41cm, 01 cor 300 0,67 201,00 

02 Envelope Saco Ouro c/ timbre – 31x41cm, 01 cor 3000 0,60 1.800,00 

03 Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor  - 75g. 2000 0,12 240,00 

04 Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor 3000 0,24 720,00 

05 Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm, 01 cor 3000 0,36 1.080,00 

06 Guia de Encaminhamento – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor 200 1,30 260,00 

07 Receituário Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor 1200 1,12 1.344,00 

08 Atestado Médico – 50x1 – 15x21cm – sulfite 75g, 01 cor 500 1,22 610,00 

09 Receituário Controle Esp. – 50x2 – Papel Auto Copiativo (Sincarbon) – 15x21cm, 01 cor 600 4,34 2.604,00 

10 Solic. De Exame Comp. – Guia de Enc. – 50x2 – 15x21cm – Papel Auto Copiativo, 01 cor 500 4,24 2.120,00 

11 Laudo p/ Solicitação/Aut. de Proc. Amb. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor 100 2,60 260,00 

12 Referencia e Contra Referencia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor 100 2,60 260,00 

13 Referencia e Contra Referencia – Motivo de Enc. – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor 100 2,50 250,00 

14 Hiperdia – 50x1 – 21,5x31,5cm – sulfite 75g, 01 cor 100 2,50 250,00 

15 Notificação de receita B – Azul, papel sulfite 75gr, tamanho 13,5X21cm, numerado, picotado, 
grampeado, com canhoto, 10X1, 01 cor 

300 0,50 150,00 

16 Ficha de visita Dengue, papel cartolina branca 180gr, tamanho 10X15cm, frente, 01 cor. 5000 0,04 200,00 

17 Atestado para gestante, papel sulfite 75gr, tamanho 15X21cm, 01 cor, 50X1 80 1,63 130,40 

18 Controle de radiografia odontológica, papel cartolina branca 180gr, tamanho: 21,5X31,5cm, 01 cor 2000 0,13 260,00 

19 Atestado de diagnóstico CID, papel sulfite 75gr, 50X1, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor 200 1,90 380,00 

20 Ficha de Atividade seletiva, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor 1000 0,15 150,00 

21 Ficha de procedimentos, papel cartolina branca 180gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor 2000 0,11 220,00 

22 Ficha de visita domiciliar, papel sulfite 75gr, tamanho 21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso 100 2,90 290,00 

23 Questionário de auto de condições e situações de saúde, papel sulfite 75gr, tamanho 
21,5X31,5cm, 01 cor, frente/verso, 50x1 

100 2,50 250,00 

24 Ficha de atendimento individual, papel sulfite 75gr, tamanho 31,5X21,5, 01 cor, 50x1 500 2,14 1.070,00 

25 Ficha de visita domiciliar, família ausente, papel sulfite 75gr, tamanho 10X14cm, 01 cor, 50x1 100 1,10 110,00 

26 Ficha Controle de Diabetes e Hipertensão, papel cartolina 180gr, frente-verso, vincada, tamanho 
15x21cm, 01 cor 

3000 0,07 210,00 

27 Crachá em papel adesivo, brilho, com corte, cromia, tamanho 10x08cm 2000 0,21 420,00 

28 Ficha Atendimento ambulatorial de urgência e emergência, frente e verso, papel sulfite 75g, 
tamanho 21,5x31,5, 1 cor, 400 blocos 50x1 

400 2,48 992,00 

     



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 739 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 26.04.20 17 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

29 Ficha geral de atendimento – FGA. Papel Sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5 , 1 cor, 200 blocos 50x1 200 2,35 470,00 

30 Ficha de Atendimento em dermatologia, frente e verso, sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5, 1 cor, 40 
blocos 50 x 1 

40 3,50 140,00 

31 Ficha de Acompanhamento de Pré-Natal, frente e verso, papel sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5, 1 
cor, 10 blocos 50x1 

10 9,00 90,00 

32 Cadastro Individual, frente e verso, papel sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5, 1 cor. 60 3,00 180,00 

33 Ficha de Visita Domiciliar, papel sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5, 1 cor. 40 3,50 140,00 

34 Ficha de Visitas Domiciliares – PSF Rural e Urbano, papel sulfite 75g, frente e verso, 1 cor, 
tamanho 21,5x31,5. 

80 2,88 230,40 

35 Ficha de Atividade Coletiva, papel sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5, 1 cor, frente e verso. 20 5,50 110,00 

36 Ficha de Cadastro Domiciliar, papel sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5, 1 cor. 40 3,75 150,00 

37 Ficha de atendimento odontológico individual, frente e verso, papel sulfite 75g, tamanho 
21,5x31,5, 1 cor. 

40 3,75 150,00 

38 Ficha Plano Nacional de Enfrentamento a microcefalia, formulário de visitas aos imóveis, papel 
sulfite 75g, tamanho 21,5x31,5, 1 cor. 

60 2,84 170,40 

39 Carteira de Vacinas Grande, com o timbre do município, cartolina branca 180g, tamanho 46x15, 
frente e verso, cromia, com 2 vincos. 

2000 0,26 520,00 

40 Cartão de Vacinas pequena, com o timbre do município, cartolina branca 180g, tamanho 22x8, 
frente e verso, 1 cor, 1 vinco. 

2000 0,07 140,00 

41 Panfletos de dengue, zika vírus, chikingunya. Tamanho 15x21,5, papel couchê 150g, frente e verso, 
cromia, 

10000 0,40 4.000,00 

42 Panfleto Dengue (Agora é guerra). Frente e verso, tamanho 15x21,5, papel couchê 115g, colorido. 10000 0,07 700,00 

43 Ficha Odontologia (Ficha Clínica) com tombre do município. Frente e verso, cartolina branca 180g, 
tamanho 21,5x31,5, 1 cor. 

1500 0,16 240,00 

44 Ficha Clínica Odontológica, com timbre do município. Frente e verso, cartolina branca 180g, 1 cor, 
tamanho 21,x31,5. 

1500 0,16 240,00 

45 Ficha atendimento fisioterapeutico – estratégica saúde da família urbana/rural. Papel sulfite 75g, 1 
cor, tamanho 21,5x31,5. 

30 3,20 96,00 

46 Ficha de Acompanhamento de pré-natal. Frente e verso, cartolina branca 180g, 1 cor, tamanho 
21,5x31,5. 

500 0,28 140,00 

47 Ficha de Atendimento de Consulta Especializada. Papel Sulfite 75g, tamanho 15x21, 1cor. 60 2,00 120,00 

Valor Total Homologado do Lote 02: R$ 24.858,20 (Vinte e quatro mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos). 
Fornecedor:  POLIZELLI EMPREENDIMENTOS GRAFICOS LTDA 
CNPJ/CPF:  04.358.720/0001-84 
 

LOTE 03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 
(R$) 

01 Envelope Ofício c/ timbre CRAS – 01 cor  - 75g. 1000 0,10 100,00 

02 Envelope Ouro c/ timbre CRAS – 24x34cm, 01 cor 1000 0,44 440,00 

03 Envelope Ofício c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 01 cor  - 75g. 1000 0,10 100,00 

04 Envelope Ouro c/ timbre CONSELHO TUTELAR – 24x34cm, 01 cor 1000 0,43 430,00 

05 Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 01 cor  - 75g. 500 0,07 35,00 

06 Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DO IDOSO – 24x34cm, 01 cor 500 0,45 225,00 

07 Envelope Ofício c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 01 cor  - 75g. 500 0,19 95,00 

08 Envelope Ouro c/ timbre CENTRO DA JUVENTUDE – 24x34cm, 01 cor 500 0,44 220,00 

09 Envelope Ofício c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 01 cor  - 
75g. 

500 0,19 95,00 

10 Envelope Ouro c/ timbre SECRETARIA MUN. DE AÇÃO SOCIAL, TRABALHO E HABITAÇÃO – 
24x34cm, 01 cor 

500 0,44 220,00 

11 Cédula Eleitoral Conselho Tutelar, papel sulfite 75g, frente/verso, preto/branco, tamanho 
15X10cm. 

2500 0,05 125,00 

12 Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco 500 1,75 875,00 

13 Crachá (nome, entidade), tamanho 10X15cm, papel cartolina branca 180gr, cromia 1000 0,25 250,00 

14 Crachá em papel adesivo, brilho, com corte, cromia, tamanho 10x15cm 1000 0,44 440,00 

Valor Total Homologado do Lote 03: R$ 3.650,00 (Três mil seiscentos e cinquenta reais). 
 
LOTE 06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERV. URBANOS E MEIO AMBIENTE 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 
(R$) 

01 Envelope Ofício c/ timbre - 1 cor  - 75g. 2000 0,09 180,00 

02 Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm 1000 0,28 280,00 

03 Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm 1000 0,37 370,00 

Valor Total Homologado do Lote 06: R$ 830,00 (Oitocentos e trinta reais). 
 
Fornecedor:  GRAFICA BARROSO LTDA 
CNPJ/CPF:  09.615.438/0001-59 
 LOTE 04 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 
(R$) 

01 Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor  - 75g. 2000 0,50 1.000,00 

02 Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm, 01 cor 1500 0,30 450,00 

03 Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm 4000 0,50 2.000,00 

04 Pasta Individual Impressa 01 cor, vincada, tamanho 54x37cm – 240g. 4000 1,70 6.800,00 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 739 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 26.04.20 17 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

     

05 Pastas Cromia, triplex 250gr, tamanho 46X31cm, corte e vinco 600 3,00 1.800,00 

06 Caderno do Professor, para anotações diárias, contendo o estatuto do professor nas primeiras 10 
folhas, com 90 folhas para anotações gerais, com linhas, espiral, capa dura em cromia. 

80 8,00 640,00 

07 Ficha de retirada de livro, papel cartolina branca 180gr, frente/verso diferente, tamanho 10X15cm 1000 0,55 550,00 

08 Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x100cm 

70 19,00 1.330,00 

09 Banner com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 100x120cm 

70 22,00 1.540,00 

10 Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x300cm 

70 25,00 1.750,00 

11 Faixas com impressão Digital e Acabamento (Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo 
contratado mediante aprovação de layout), tamanho: 70x500cm 

20 40,00 800,00 

12 Convites para eventos do município, em papel couchê 150g, colorido, sendo diversos modelos, 
(Arte final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout), 
tamanho: 15x21cm 

3000 0,10 300,00 

13 Boletins informativos e de divulgação de eventos municipais, tamanho: 15x21cm, sulfite 75g, (Arte 
final e tratamento de fotos fornecidas pelo contratado mediante aprovação de layout). 

5000 0,08 400,00 

Valor Total Homologado do Lote 04: R$ 19.360,00 (Dezenove mil trezentos e sessenta reais). 
Fornecedor:  PAMA PRINT LTDA 
CNPJ/CPF:  11.241.040/0001-41 
 LOTE 05- Secretaria Municipal de Agricultura 

Item Descrição Quant. Valor Unit. (R$) Valor. Total 
(R$) 

01 Envelope Ofício c/ timbre – 01 cor  - 75g. 500 0,55 275,00 

02 Envelope Saco Ouro c/ timbre – 18,5x24cm 500 0,70 350,00 

03 Envelope Ouro c/ timbre – 24x34cm 500 0,80 400,00 

04 FORMULÁRIO CONTINUO DE PRODUTOR RURAL 40 190,00 7.600,00 

Valor Total Homologado do Lote  R$ 8.625,00 (Oito mil seiscentos e vinte e cinco reais). 
 
Sabaudia, 25 de abril de 2017.  

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 739 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 26.04.20 17 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


